¹² Grifoli 1562, p.11: *Nec tamen ulla mea modestia a maligno dente Iasonis de Nores tueri me potui, qui nescio quo adiutore (ex stylo enim quamquam non ita culto et ex graecis sententiis, quas ipse per se numquam legerat, facile potest intelligi) periniquo dente lacerauit. Quod si ullo meo merito id fecisset aut si me iure umquam improbasset, longe aequiore animo id tulissem, quam in sua temeraria censura is fuerit.*

¹³ Grifoli 1550, pp.6-7: «La profesión de enseñar a duras penas puede librarse de la sospecha de arrogancia. (...) Pues temo vivamente que se me acuse de arrogancia por declarar que he entendido lo que otros muchos no han entendido. Muchos son los que han comentado ya el *Arte poetica* de Horacio, por eso, parecerá que hago cosas ya hechas o que reprendo juicios ajenos, y si esto último parece arrogante, lo primero parece estúpido. Pero no trato cosas ya tratadas, pues, si no me equivoco, sólo traigo aquí cosas nuevas, y al hacerlo tampoco pretendo refutar a otros. Hasta tal punto he templado el tono de mi comentario, que cualquiera podría juzgar que en la medida de lo posible he procurado pedir perdón por mis pecados más que condenar los ajenos». Debo estas notas al Dr. Merino Jerez.

asimismo, sus anotaciones van a ser deliberadamente breves, para evitar coincidencias obligadas (por usar una misma bibliografía) y que le acusen de plagiar a otros comentaristas, como ya le había ocurrido con el comentario de Catulo y también le sucedería con Lambino, quien le acusaba de haberle plagiado ideas propias respecto a Horacio (Girrot 2007, pp.431-432). Por estos motivos, dice Muret, va a pasar por el *Ars poetica* «de puntillas» y sólo va a incluir, por mero formulismo, unas pocas anotaciones:

Poteram facile supersedere hoc labore annotandi quidquam in epistolam de arte poetica. Tot enim eruditi homines in eam scripserunt scribuntque quotidie, ut ea breui pauciores aliquanto uersus quam interpretes habitura uideatur. Accedit huc alia causa, quod is, quem saepe iam nominavi, Achilles Statius Lusitanus, mihi homo coniunctissimus omnique elegantis doctrinae genere affatim excultus, suos in eandem commentarios propediem editurus est, tanta diligentia atque accuratione confectos, ut facile confidam omnes homines iudicatuos non frustra eum post tot alios in eandem incubuisse curam. Suspensio igitur, ut aiunt, brachio eam percurrere satis habebit et, ueluti dicis causa, pauca quaedam annotare, quae an alii iam notauerint nescio. Non enim sane nisi per admodum paucorum scripta legi. Sed cum omnes, qui tractamus litteras, iisdem fere utamur libris, fieri nullo modo potest ut non eadem animaduertantur a pluribus... Deprehensi enim sunt qui, cum legissent commentariolum, quem proximo superiori anno in Catullum edidi, misis ad amicos litteris me accusarent, quod quaedam afferrem ut mea, quae ipsi plus triginta iam annos in libris suis notata haberent. Quasi uero magnopere mihi laborandum fuerit quid in libro suo notasset is quem ego natum mehercule nesciebat (Muret 1555, pp.556-558).